reg. iur. Ergo hypothecaria actio ꝑ sine principali transferti in emtorem non potest, siue sit directa, siue sit vtilis. Respondetur, Verum est, hypothecariam esse accessionem principalis obligationis, verum & illud, accessionem sine principali causa consistere non posse. Sed non ideo consequens est, hypothecariam solam sine principali transferri non posse. Nam etsi hypothecaria sola in emtorem transfertur, non ideo tamen consistit sine principali, quia principalis subest, quæ consistit in persona creditoris. Sed & in eius persona cōsistit accessoria, nempe hypothecaria directa, ad quoscunque translata fuerit actio utilis. Nihil autem prohibet, quo minus principalis sit in vnius persona, accessoria autem sit in persona emtoris, qui a creditore accepit, quoniam cum emtor vtili hypothecaria experitur, magis videtur creditor ipse experiri, propterea quod emtor in hac actione iure creditoris vtitur. Et de actione in rem supra dixi, *l. qui in ius. ff. de reg. iur.* Posterior ratio Accursii nullo modo mouere nos debet. Ait enim, si hypothecaria actio vendi potest, futurum esse, vt venditor principali agendō aduersus debitorem suum auferat, cum volet, emtori suo hypothecariam actionem, quod verum est. Idque efficitur hoc modo: Nam creditor aget aduersus debitorem suum, aduersus quem actionem in personam habet: agendo pecuniam exiget, id est, coget eum sibi soluere, *l. negantes supra de obl. §. act.* Debitor soluens ꝑ solutione liberatur, *t. Inst. quib. mod. toll. ob. in prin.* Liberato debitore soluuntur accessiones, vt pignora, *d. l. in omnibus speciebus. ff. de solut.* Hęc in quā omnia verissime dicuntur. At Accursius hoc absurdum putat, & fortasse motus est hac ratione, quod creditor, qui actionem hypothecariam ꝑ transfert, non possit aut debeat eam actionem inuito auferre, *l. vlt. ff. de pact.* Sed minime hoc absurdum est, in quo Accursius falsus est. Non est absurdum in hypothecaria actione, quoniam omnis ꝑ alienatio cum sit, intelligitur fieri cum sua causa, id est, cum ea conditione, quę futura esset apud eum, qui transfert, *l. alienatio. ff. de contr. emt. l. traditio. ff. de acq. rer. dom.* At conditio hypothecarię actionis est hęc, etiam in persona ipsius creditoris, vt sublato ꝑ iure creditoris hypothecaria etiam tollatur, *d. l. in omnibus speciebus.* Non est igitur mirum, si creditore pecuniam a debitoribus suis exigente soluatur hypothecaria utilis, cum etiam directa solueretur. Hic tamen monendi sumus hanc esse conditionem huius venditionis, vt si quid creditor exegerit a debitore suo, id emtori actionis hypothecarię restituere debeat actione ex emto, quasi hoc actum sit. Nā quoties aliquid conceditur, aut tribuitur alicui, hęc vis est concessionis, idque agi intelligitur, vt omnia transferantur, sine quibus concessum inutile futurum esset, *l. i. §. i. ff. si usus fruct. petat. arg. in l. 2. ff. de iuris d.* At hypothecaria actio huius actionis emtori inutilis est, nisi ad hoc proficit, vt debitum a possessoribus pignorum consequatur, qui finis est actionis seu vindicationis ꝑ hypothecarię, *l. si fundus §. in vindicatione. ff. de pigno.* Si hęc actiones duę, de quibus dubitatio præcipua erat, vendi possunt, ita, vt utilis actio inde transferatur in emtorē, manebit rata sententia huius legis in omnibus actionibus, vt omnes, tam in rem, quam in personam vendi possint, ita vt utilis actio statim in emtorem transeat.